A latus pro tribunali, ut eadem tertia completa videa-  
tur, quando crucifixus est, atque illo jam pendente  
in ligno, aliae tres horæ peractæ sint, et tradiderit  
Spiritum ut ab ea hora qua defunctus est, id est,  
diei sexta, tenebre fierent usque ad horam nonam.  
Dicunt enim, die quidem illi, quem dies sabbati se-  
quebatur, Parasceve fuisse paschæ Judæorum, quod  
ab eodem sabbato inciperent azyma, sed tamen ve-  
rum pascha quod jam in passione Domini gereba-  
tur, non Judæorum, sed Christianorum cœpisse præ-  
parari, id est, parasceve babere hora nona [ab hora  
noctis nona], in eo quod Dominus a Judæis occiden-  
dus præparabatur. Parasceve quippe interpretatur  
præparatio. Ab illa ergo nona hora noctis, usque ad  
ejus crucifixionem, occurrit hora parasceve sexta,  
secundum Joannem, et hora diei tertia secundum  
Marcum, ut non Marcus illam horam recordatam  
recapitulando commemoraverit, qua clamaverunt  
Judæi, Crucifige, crucifige, sed eam prorsus horam  
tertiam dixerit, qua Dominus est crucifixus in ligno.  
Quis fidelis non huic faveat solutioni quæstionis, si  
modo possit aliquis articulus conjici ab hora nona  
noctis unde cœpisse parasceve paschæ nostræ, id  
est, præparationem mortis Christi congruenter in-  
telligamus? Si enim dicamus eam cœpisse quando a  
Judæis apprehensus est Dominus, adhuc noctis pri-  
mæ partes erant: si quando ad domum perductus est  
socii Caiphæ, ubi et auditus est a principibus sa-  
cerdotum, adhuc gallus non cantaverat, quod ex  
Petri negatione colligimus, quæ cum jam audiretur  
facta est: si autem quando Pilatus traditus est, jam  
mane fuisse apertissime scriptum est. Restat ergo  
ut intelligamus, tunc cœpisse istam parasceve pa-  
schæ, id est, præparationem mortis Domini, quando  
responderunt omnes principes sacerdotum, apud  
quos primo audiebatur, et dixerunt, Reus est mor-  
tis, quod apud Mattheum et Marcum inventur, ut  
recapitulando intelligantur de Petri cognitione [ne-  
gatione], postea dixisse, quod antea factum erat.  
Non enim absurde conjicitur eo tempore, quando  
(ut dixi) reum mortis pronuntiaverunt, nonam horam  
noctis esse potuisse. Ex qua hora usque ad horam  
qua sedet Pilatus pro tribunali, quasi sexta hora fuit,  
non diei, sed parasceves, id est, præparationis immo-  
lationis Domini, quod verum Pascha est, ut plena  
sexta ejusdem parasceves, quæ plena diei tertia occur-  
rebat, Dominus suspenderetur in ligno. Sive ergo hoc  
potius intelligendum eligatur, sive Marcus tertiam  
horam recoluerit, eamque maxime ad condemnatio-  
nem Judæorum in Domini crucifixione commemo-  
rare voluerit qua intelliguntur clamare potuisse ut  
crucifigeretur, ut ipsos potius crucifixisse accipere-  
mus, quam eos quorum manibus suspensus in ligno  
est, sicut ille centurio magis accessit ad Dominum  
quam illi amici quos misit: proculdubio quæstio so-  
luta est de hora dominicæ passionis, quæ maxime so-  
let et contentiosorum concitare impudentiam, et in-  
firmorum imperitiani perturbare.